А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2018 года
№

2284

 О создании Комиссии по оценке последствий принятия решения о

реорганизации муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений в форме присоединения к

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению города Костромы «Детский сад № 5»

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения города Костромы «Детский сад 46»

В целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод человека в

сфере образования и создания условий для реализации права на образование, в

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения оценки

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной

государственной образовательной организации, муниципальной образовательной

организации в Костромской области, утвержденным постановлением

администрации Костромской области от 28 апреля 2014 года № 183-а, Порядком

работы Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации муниципальной образовательной организации города Костромы,

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 22 сентября

2017 года № 2562, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава

города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать Комиссию по оценке последствий принятия решения о

реорганизации муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений в форме присоединения к муниципальному бюджетному дошкольному

образовательному учреждению города Костромы «Детский сад № 5»

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города

Костромы «Детский сад № 46» (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.

3. Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодёжью

Администрации города Костромы осуществить организационное и материально-

техническое обеспечение работы Комиссии.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте

2

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Администрации города Костромы А. В. Смирнов

Утвержден

постановлением Администрации

города Костромы

от «15» октября 2018 года № 2284

Состав

Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждений в форме присоединения к

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению города

Костромы «Детский сад № 5» муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения города Костромы «Детский сад № 46»

Соколова

Марина Леонидовна

- заместитель главы Администрации – председатель

Комитета образования, культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации города Костромы,

председатель Комиссии

Соловьева Марина

Николаевна

- начальник Управления образования Комитета

образования, культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации города Костромы,

заместитель председателя Комиссии

Макарова Нина Петровна  - заведующий муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения города

Костромы «Детский сад № 5»

Новикова Светлана

Михайловна

Смирнова Татьяна

Александровна

- старший воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения города

Костромы «Детский сад № 46» (по согласованию)

- начальник экспертного отдела Правового

управления Администрации города Костромы

Филаткин

Роман Викторович

- начальник отдела по управлению и распоряжению

имуществом казны Управления имущественных и

земельных отношений Администрации города

Костромы